
 1 

                                                                                                                                      

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 
Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 
P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
 Prot. N. 7277/4.1                                                                    Sarego, 05 settembre 2024 
 
                                                                                              All’Albo 
             Al Sito Web della Scuola  

            Amministrazione trasparente  
 
OGGETTO: AVVISO INTERNO per la selezione e il reclutamento di DUE unità di personale interno ATA 
(collaboratori scolastici) in esecuzione del progetto Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” mediante una selezione pubblica con procedura 

comparativa per titoli  
 
CODICE AVVISO M4C1I1.4-2022-981 
CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-19373 
CUP E34D22006350006 
Titolo progetto: "TU6SCUOLA" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”  

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 

EU - Riparto istituzioni scolastiche  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica” 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 37 del 8/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 41B) del 23/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 43B) del 13/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO l’atto di concessione AOOGABMI 0050360 del 18/03/2023 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5367/4.1 DEL 29.05.23 

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 

essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto”  

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 

di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di 

supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione 

degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle 

informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione 

scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi  

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto  

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA  



 3 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 

declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DECRETA 

L’Avviso interno per la selezione e reclutamento procedura di selezione personale Interno reclutamento di 

DUE unità di personale ATA (collaboratori scolastici) (n.1 CS presso il plesso della Scuola sec. di 

I grado “F. Muttoni” di Sarego e n.1 CS presso il Plesso della Scuola Sec. di I grado “G. Galilei di 

Brendola),  da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (pulizia degli 

spazi, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità, ecc.),  relativamente a 

“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari e percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” 

nell’ambito )in esecuzione del progetto Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” mediante una selezione pubblica con procedura comparativa per titoli 

Art. 1 

Il presente avviso interno ha lo scopo di selezionare DUE unità di personale ATA (collaboratori 

scolastici) (n.1 CS presso il plesso della Scuola sec. di I grado “F. Muttoni” di Sarego e n.1 CS 

presso il Plesso della Scuola Sec. di I grado “G. Galilei di Brendola),  da impiegare nella gestione 

dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (pulizia degli spazi, gestione degli spazi, allestimento 

degli stessi, verifica della funzionalità, ecc.),  relativamente a “Percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento, Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari e percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” nell’ambito )in esecuzione del progetto Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” mediante una 

selezione pubblica con procedura comparativa per titoli 

Art. 2 

Requisiti  

Alla procedura selettiva di cui al presente Avviso interno possono partecipare quanti, alla data di scadenza 

del termine utile di presentazione della domanda, siano in possesso dei seguenti requisiti:  

a) cittadinanza italiana, straniera o di uno degli Stati membri dell'Unione; 

c) requisiti di ammissibilità indicati come tali nella descrizione del profilo professionale, ivi compresa 

l’esperienza professionale;  

d) insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione dai 

pubblici uffici e insussistenza di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, fermo restando 

l’obbligo di indicarli in caso contrario;  

e) godimento dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza;  

f) possesso delle qualità morali e di condotta previste dall’articolo 35, comma 6, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165;  

g) insussistenza di situazioni di conflitto di interesse con l’Istituzione Scolastica.  

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione.  

Il possesso dei predetti requisiti generali e requisiti di accesso e di selezione dovrà essere autocertificato 

mediante dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva di questa 

amministrazione di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese.  

Art. 3 

Il presente avviso è destinato alla selezione delle seguenti figure professionali:  

A) COLLABORATORE SCOLASTICO con i seguenti compiti:  

a) Garantire apertura e chiusura del plesso e delle aule interessate dalle attività;  

b) Sorveglianza degli alunni e degli accessi  

c) Pulizia e riordino dei locali  



 4 

Articolo 4 

- Criteri di valutazione  

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso di cui all’art. 2, si procederà alla 

valutazione del Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione in base 

alla seguente GRIGLIA DI VALUTAZIONE: 

CRITERI DI SELEZIONE 
CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

 

MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE  PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

 

Titolo di studio  Diploma di laurea 
punti 5 Diploma di 
scuola sec. II grado 
punti 3  
Diploma di scuola 
sec. I grado punti 
2  

Max 15 punti  

Certificazioni informatiche 

2 punti per ogni 
certificazione 
informatica 
presentata (ECDL, 
Cisco, ecc.)  

                            
Esperienza 

professionale 
 

 

Esperienza professionale maturata in 
settori attinenti all’ambito professionale 
del  
presente Avviso  

n.2 punti per 
ciascun incarico 
riguardante progetti 
finanziati con fondi 
europei (PON, 
POR,PNRR ecc.)  

Max punti 10  
 

     Anzianità di servizio 
Anni di servizio nel ruolo di 
appartenenza  

Punti 1 per ogni 
anno di servizio  

Max punti 10  

TOTALE max PUNTI: 35   

 

Art. 5 

 – Modalità di presentazione della domanda di partecipazione Gli aspiranti dovranno far pervenire 

domanda di partecipazione al Dirigente Scolastico dell’Istituto entro e non oltre le ore 09:00 del 

12.09.2024 nelle seguenti modalità, alternative fra loro:  

- consegna a mano della documentazione in formato cartaceo, presso gli uffici di segreteria in via Via 

Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI), per la documentazione consegnata in formato cartaceo 

farà fede la data e l’orario di accettazione (protocollo) della Scuola;  

- via posta elettronica certificata, il candidato dovrà allegare alla e-mail la scansione, in formato PDF, della 

documentazione necessaria. Per la documentazione inviata tramite e-mail, farà fede la data e l’orario di 

arrivo all’indirizzo indicato e il candidato si assume la responsabilità di eventuali problemi di ricezione.  

La candidatura va inviata a: viic813005@istruzione.it LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE DOVRANNO 
AVERE COME OGGETTO: COLLABORATORE SCOLASTICO a valere sul  progetto “Percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari e percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” nell’ambito )in 

esecuzione del progetto Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”  
 
Plesso di ………………………………………………………………………… 

L’istanza di partecipazione dovrà essere composta obbligatoriamente da:  

- fotocopia del documento di identità in corso di validità 

- il curriculum formativo e professionale in formato europeo firmato 

 - Allegato 1 Istanza di partecipazione  

- Scheda di valutazione  

- Dichiarazione di incompatibilità  

Saranno escluse le richieste pervenute con altri mezzi o oltre la data fissata. L’istanza dovrà contenere 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente. Le dichiarazioni rese, 

nella domanda e nel curriculum vitae, avranno valore sostitutivo di certificazione ai sensi del Decreto del 

mailto:viic813005@istruzione.it


 5 

Presidente della Repubblica 28/12/2000, n. 445. Ai fini dell’attribuzione dell’incarico, il Dirigente Scolastico 

si riserva di chiedere la documentazione a sostegno di quanto dichiarato. L’aspirante dovrà assicurare la 

propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Articolo 6 – Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria  

L'esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico. La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum 

vitae in formato europeo e nel modello di autovalutazione (Allegato A). Saranno valutati esclusivamente i 

titoli acquisiti, le esperienze professionali ed i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente Avviso 

e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta. Nel caso di parità di 

punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso di ulteriore parità si 

procederà per sorteggio. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel 

caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. In caso di 

reclamo, la Commissione esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di pubblicazione 

della graduatoria definitiva. La graduatoria provvisoria e quella definitiva saranno pubblicate sul sito della 

scuola. Trascorso il termine di ulteriori 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo.  

Articolo 7 - Attribuzione incarico – durata  

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite provvedimento ad personam secondo la 

normativa vigente. L’incarico/contratto sarà stipulato anche in presenza di un solo curriculum rispondente 

alle esigenze progettuali. La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato. 

Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora il 

collaboratore non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la 

prestazione nelle modalità pattuite, liquidando il collaboratore stesso in relazione allo stato di avanzamento 

della prestazione. La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze 

operative della Istituzione scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Azione in 

questione, per un totale massimo di 40 ore frazionabile fra i due collaboratori scolastici da 

prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 

progetto, comunque entro il 31/12/2024 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

Articolo 8 – Rinuncia e surroga  

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, 

si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito.  

Articolo 9 – Compenso  

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso orario onnicomprensivo pari a euro 18,25 euro 

ad ora onnicomprensivo lordo stato. L'attività svolta sarà documentata mediante la compilazione di 

una relazione finale, nonché l’inserimento sulla piattaforma dedicata del PNRR, di tutti i dati richiesti. I 

compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità degli 

accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi 

nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione Scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Articolo 10 - Pubblicazione del bando e impugnazioni  

Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’Istituto nella sezione PNRR, in Albo Pretorio ed 

Amministrazione Trasparente. Avverso il presente bando e gli atti connessi e/o consequenziali, è ammesso 

ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione, secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 41 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104. E’ 

ammesso inoltre ricorso amministrativo ordinario avverso gli atti sopra indicati, all’organo che ha emanato 

il provvedimento, entro 30 giorni dalla pubblicazione e/o notifica dei medesimi ai sensi degli artt.1 e ss. del 

D.P.R. n. 1199 del 1971.    

Articolo 11 – Controlli  

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato.   

Articolo 12 - Responsabile del procedimento  

Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 assunto con Prot. N.  
6409/4.1 del 27/06/23 legittimamente convertito nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come 

delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 Prot. N.   6830/4.1 del 17.07.23 
 



 6 

Articolo 13 - Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è la DS, prof.ssa Daniela Pozza, dell’Istituto Comprensivo “F. Muttoni”, con sede in 
Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli 
interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: viic813005@pec.istruzione.it 
 
Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituto Comprensivo “F. Muttoni”, è identificato nella ditta 
KARON srl Via Martiri della Libertà, 18 – 28077 Prato Sesia P.I. 02092110036 nella persona della legale rappresentante 
Manuelli Riccardo, con i seguenti recapiti: tel. 0163035022- email: amministrazione@karon.it - DPO esterno 
appositamente designato Croso Federico ex artt.37-39 GDPR 2016/679 
 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del 
trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 
 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti al 
presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso e ai 
soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali. 
 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. 
 
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, mediante 
operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, 
diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di specifiche 
istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti o 
successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge. 
 
Diritti degli interessati 
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati personali, la 
rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 
trattamento (artt. 15 e ss. Del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del 
trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 
 
Diritto di reclamo 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto previsto 
dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, 
come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi 
dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, paragrafi 1 e 4 
del Regolamento (UE) 2016/679. 
 
 
Art. 12 - Pubblicizzazione della procedura di selezione 
 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
https://www.icmuttonisarego.edu.it/, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, 
 
Art. 13 - Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 
165/2001. 
 
Art. 14 - Norme di rinvio 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al D.Lgs. n. 165/2001, al Codice civile e alle altre 
norme vigente. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Daniela Pozza 

 

https://www.icmuttonisarego.edu.it/


 7 

                                                                                                                                      

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
Allegato A domanda di partecipazione  
 

 
CODICE AVVISO M4C1I1.4-2022-981 
CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-19373 
CUP E34D22006350006 
Titolo progetto: "TU6SCUOLA" 

 
 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________  

nato/a a ________________________ il____________________  

residente a___________________________ Provincia di ___________________  

Via/Piazza _______________________________________________    n. _________  

Codice Fiscale ________________________________________________________,  

in qualità di  

 

o Collaboratore scolastico 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di 

quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 

75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla 

legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 

28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto, per il conferimento dell’incarico di 

 

o Collaboratore scolastico per il Plesso di…………………………………………………….. 

 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e lotta alla dispersione scolastica (DM 

170/2022) finanziato dall’Unione Europea. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica – Next Generation EU. 

ALLEGATO “A” ALL’AVVISO 

   DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

AVVISO INTERNO per la selezione e il reclutamento di DUE unità di personale interno ATA 

(collaboratori scolastici) in esecuzione del progetto Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” mediante una selezione pubblica con procedura 

comparativa per titoli  

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 8 

 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

▪ residenza: _____________________________________________________________ 

▪ indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

▪ indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

▪ numero di telefono: _____________________________________________________, 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 13 dell’Avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 

(UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a 

__________________________________ 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art. 2 dell’Avviso del 14.11.2023 e, 

nello specifico, di:  

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali, se sì indicare quali _______________________ 

___________________________________________________________________________; 

vii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; 

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti: 

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________; 

x. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

Inoltre  

DICHIARA 
 

I seguenti titoli valutabili: 



 9 

 

CRITERI DI SELEZIONE 
CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

 

MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE  

PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

 

Titolo di studio  Diploma di laurea 

punti 5 Diploma 
di scuola sec. II 
grado punti 3  
Diploma di scuola 
sec. I grado 

punti 2 

Max 15 punti  

Certificazioni 

informatiche 

2 punti per ogni 
certificazione 
informatica 
presentata 

(ECDL, Cisco, 
ecc.)  

                            
Esperienza 

professionale 

 
 

Esperienza professionale 
maturata in settori 
attinenti all’ambito 

professionale del  

presente Avviso  

n.2 punti per 
ciascun incarico 
riguardante 

progetti finanziati 

con fondi europei 
(PON, POR, PNRR 
ecc.)  

Max punti 10  
 

     Anzianità di servizio 
Anni di servizio nel ruolo 
di appartenenza  

Punti 1 per ogni 
anno di servizio  

Max punti 10  

TOTALE max PUNTI: 35   

Si allega alla presente 

-  curriculum vitae in formato europeo datato e sottoscritto contenente una autodichiarazione di 

veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000;  

- fotocopia del documento di identità in corso di validità datata e firmata 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 

 


		2024-09-05T11:25:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




